
Městský úřad Český Brod 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 
 

  
 

Spisová značka: 
Číslo jednací: 

S-MUCB 62010/2020/OŽPZ-IS 
MUCB 60125/2021 

 Český Brod, dne 20.10.2021 

Vyřizuje: 
Telefon: 
e-mail: 

Stárková 
321612186 
starkova@cesbrod.cz 
 

        233.6 A 20 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Český Brod, odbor životního prostředí a zemědělství, jako vodoprávní úřad příslušný podle 
§ 104 odst. 2 písm. c) a  § 106 odst. 1  zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), místně příslušný podle § 11 odst. 1 
písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“) a 
speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 a 6 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"stavební zákon"), ve správním řízení a společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné 
řízení") posoudil ve vodoprávním řízení a podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného 
povolení, kterou dne 4.12.2020 podalo 

Město Český Brod, IČO 00235334, náměstí Husovo 70, 282 01, 
které zastupuje LNConsult s.r.o., Ing, Ladislav Němeček, IČO 29136504, U hřiště 250, 250 83  
Škvorec 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

  

I. Podle § 15 odst. 6 vodního zákona a § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 
503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

obnova a propojení vodovodních řadů v ulici Palackého v Českém Brodě a zokruhování vodovodů, 
včetně ATS v ulici Palackého v Českém Brodě 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 228/70 (ostatní plocha), parc. č. 228/71 (ostatní plocha), parc. č. 
1079/1 (ostatní plocha), parc. č. 1079/2 (ostatní plocha), parc. č. 1079/3 (ostatní plocha), parc. č. 1079/4 
(ostatní plocha) v katastrálním území Český Brod. 

 

Stavba obsahuje: 

- obnova a propojení vodovodních řadů v ulici Palackého v Českém Brodě a zokruhování vodovodů, 
včetně ATS v ulici Palackého v Českém Brodě 

 
„Obnova a propojení vodovodních řadů v ulici Palackého v Českém Brodě“ 
SO 01 – Vodovodní řad V1 o délce 138,33 m, DN 100 



Č.j. MUCB 60125/2021 str. 2 

 
SO 02 – Vodovodní řad V2 o délce 38,73 m, DN 150  

 
„Zokruhování vodovodů, včetně ATS v ulici Palackého v Českém Brodě“ 
SO 01 Automatická tlaková stanice (ATS)  

 

II.   Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s předloženou stavební dokumentací a dokumentací pro územní 
řízení „Obnova a propojení vodovodních řadů v ulici Palackého v Českém Brodě“, kterou vypracoval 
Ing. Ladislav Němeček,  ČKAIT 0011668, datum 11/2020 a „Zokruhování vodovodů, včetně ATS  
v ulici Palackého v Českém Brodě“, kterou vypracoval Ing. Ladislav Němeček, ČKAIT  0011668, datum 
10/2020, ověřené vodoprávním úřadem Český Brod,  případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2.   Budou dodrženy podmínky Koordinovaného závazného stanoviska Městského úřadu Český Brod, 
náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod pod čj. MUCB 3439/2021 ze dne18.1.2021.  

 

III.  Vydává podle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 94p odst. 1 stavebního zákona a 115 stavebního 
zákona 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

ke stavbě vodního díla: 

obnova a propojení vodovodních řadů v ulici Palackého v Českém Brodě a zokruhování vodovodů, 
včetně ATS v ulici Palackého v Českém Brodě 

(dále jen "stavba") na místě: 

Název kraje Středočeský 
Název obce Český Brod 
Identifikátory katastrálních území 622737 
Názvy katastrálních území Český Brod 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 228/71, 228/70, 1079/1, 1079/2, 

1079/3 a 1079/4 v katastrálním území Český 
Brod a parc. č. 226/7 a 1079/5 v katastrálním 
územ Český Brod – dočasné zábory pozemků  

v členění na tyto stavební objekty: 

„Obnova a propojení vodovodních řadů v ulici Palackého v Českém Brodě“ 
SO 01 – Vodovodní řad V1 o délce 138,33 m, DN 100 
SO 02 – Vodovodní řad V2 o délce 38,73 m, DN 150  
 
„Zokruhování vodovodů, včetně ATS v ulici Palackého v Českém Brodě“ 
SO 01 Automatická tlaková stanice (ATS)  

 
Vodovodní řady 
Druh vodovodního řadu (Č 28) zásobovací síť 
Celková délka řadů 177,06 m 
Nejmenší jmenovitá světlost řadu 100 mm 
Největší jmenovitá světlost řadu 150 mm 
Jiné vodárenské objekty 
Název objektu automatická tlaková stanice 

 

 



Č.j. MUCB 60125/2021 str. 3 

 
Údaje o povolené stavbě: 

Název vodovodu obnova a propojení vodovodních řadů v ulici 
Palackého v Českém Brodě a zokruhování 
vodovodů, včetně ATS v ulici Palackého v 
Českém Brodě 

Stavby vodovodních řadů a objektů včetně úpraven 
vody vodovodní řady zásobovací sítě 
Příslušnost k systému vodovodu (Č 20) místní 
Odběry pro pitné účely zásobování obyvatelstva 
Počet zásobovaných obcí 41 
Název vodního díla obnova a propojení vodovodních řadů v ulici 

Palackého v Českém Brodě a zokruhování 
vodovodů, včetně ATS v ulici Palackého v 
Českém Brodě 

 

IV. Podmínky a povinnosti pro provedení stavby podle § 15 odst. 3 vodního zákona a § 115 stavebního 
zákona: 

1.     Stavba bude provedena podle projektové dokumentace „Obnova a propojení vodovodních řadů 
v ulici Palackého v Českém Brodě“, kterou vypracoval Ing. Ladislav Němeček,  ČKAIT 0011668, 
datum 11/2020 a „Zokruhování vodovodů, včetně ATS v ulici Palackého v Českém Brodě“, kterou 
vypracoval Ing. Ladislav Němeček, ČKAIT  0011668, datum 10/2020, ověřené vodoprávním úřadem 
Český Brod,  případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Při provádění stavby musí být dodrženy požadavky dotčených správních úřadů a správců sítí: 

a) Energie AG Kolín a.s., Legerova 21, 280 00 Kolín pod čj. 7702/20 ze dne 5.1.2020: 

 Před zahájením zemních prací bude na místě provedeno vytýčení sítí provozovaných Energie AG 

Kolín a.s. Vytýčení rozvodů tepelné energie provede Energie AG Kolín a.s. – pro vytyčení 

rozvodů tepelné energie: p. Matuška (tel: 602 263 034, daniel.matuska@energiekolin.cz) 

(vytyčení je potřeba objednat nejméně deset dní předem). 

 Ochranné pásmo u vodohospodářských sítí do průměru 500 mm je 1,5 m. Tam, kde není možné 

dodržet ochranné pásmo, požadujeme dodržet minimální odstup 0,6 m od vnějšího líce potrubí 

a řešit zvýšenou ochranu navrženého vedení uložením do chráničky. Výkopové práce v 

ochranných pásmech vodohospodářských a teplárenských sítí musí být prováděny ručně. 

V místech křížení navrženého vedení a vodovodních nebo kanalizačních přípojek požadujeme 

opatřit vedení výstražnou fólií a uložit ho do ochranných betonových korýtek popřípadě 

chráničky.  

 Stavebník zajistí ochranu teplárenského zařízení v rozsahu dle § 87 Zákona č. 458/2000 Sb. o 

podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých 

zákonů (energetický zákon) v platném znění (Šířka ochranných pásem je vymezena svislými 

rovinami vedenými po obou stranách zařízení na výrobu či rozvod tepelné energie ve vodorovné 

vzdálenosti měřené kolmo k tomuto zařízení, která činí 2,5 m.) ČSN 736005 - Prostorová 

úprava vedení technického vybavení a v souladu s ostatními platnými předpisy je povinen učinit 

veškerá opatření, aby během stavební činnosti nedošlo k poškození teplárenského zařízení.  

 V případech, kde dojde k zásahu do ochranných pásem, je potřeba před uložením plánovaných 

sítí předložit podrobné řešení k odsouhlasení oprávněnému pracovníkovi Energie AG Kolín a.s. a 

před dokončením akce musí být vydán písemný souhlas se záhozem.  

 V případě umístění sloupů či pilířků do ochranného pásma vodohospodářských sítí je nutné 

navrhované řešení předložit k odsouhlasení. 

 Křížení vodohospodářských sítí a přípojek se zásahem do jejich konstrukce nebo profilu je 

nepřípustné. Pokud dojde při realizaci k poškození vodohospodářských sítí či přípojek, bude 

konečná oprava provedena pouze s vědomím vedoucího provozního střediska nebo pracovníka 

jím pověřeného a podle jeho pokynů. 

 Křížení je nutno řešit kolmá.  

mailto:daniel.matuska@energiekolin.cz


Č.j. MUCB 60125/2021 str. 4 

 
 V případě odkrytí nebo poškození vodohospodářských a teplárenských sítí okamžitě tuto 

skutečnost oznámit na tel. 800 778 833 a to i v případě, že zařízení je bez viditelného úniku 

média nebo nedošlo k přerušení dodávek studené a teplé vody nebo odvádění odpadních vod. 

 V případě změny stavby je stavebník povinen tuto změnu projednat s vydavatelem vyjádření, 

nebo jím pověřeným technikem před zahájením prací. 

 Pokud v průběhu činností vykonávaných stavebníkem vzniknou na vodohospodářských sítí nebo 

třetím osobám škody na zdraví a majetku, odpovídá za tyto škody stavebník.  

 Nedodržením podmínek obsažených v tomto vyjádření bude stavební činnost, úpravy terénu 

prováděné v ochranném pásmu sítí rozvodu tepelné energie považováno podle § 87 odst.4 

zákona číslo 458/2000 jako činnost bez našeho předchozího souhlasu. 

 K předání stavby doloží dodavatel investorovi potvrzení Energie AG Kolín a.s. o splnění podmínek    

tohoto vyjádření. 

b) Energie AG Kolín a.s. Legerova 21, 280 00 Kolín pod čj. O20070131244 ze dne 11.11.2020. 

c) CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 pod čj. 802436/20 ze dne 27.10.2020: 

- Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany 
SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření.  

- pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolá překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona 
o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady na nezbytné 
úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení  

- pro účely přeložení SEK je Stavebník povinen uzavřít se společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci 
překládky SEK 

- Stavebník nebo žadatel není oprávněn užít toto vyjádření k podání jakékoliv žádosti o vydání 
jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí mající obdobný charakter.  

d) CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 pod čj. 859579/20 ze dne 21.12.2020: 

- Před započetím zemních prací je nutné zajistit vyznačení trasy SEK na terénu podle obdržené 
polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou SEK prokazatelně seznámí pracovníky, kteří budou 
stavební práce provádět.  

- Práce v blízkosti SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (CETIN, a.s.) provádějte 
ručně s maximální opatrností za dodržení uvedených výkopových podmínek. Trasu a hloubku našich 
kabelů ověřte ručně kopanou sondou.  

- Před záhozem pozvěte pracovníka Ochrany sítí, ke kontrole. Pracovník Ochrany sítí potvrdí do 
stavebního deníku neporušenost naší trasy.  

- Případné přeložení sítí společnosti CETIN, a.s. je nutné projednat s Divizí Provoz, pracoviště 
Českomoravská 2510/19. 

- Řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření.  

     d) Ústav archeologické památkové péče středních Čech, Na Olšinami 3/448/, 200 00 Praha 10 pod  

zn. 3/2021 ze dne 7.1.2021 a pod zn. 4/2021 ze dne 7.1.2021: 

1. Sdělení předpokládaného termínu realizace stavby (lze e-mailem na adresu 
ooznameni@uappsc.cz. 

2. Ohlášení všech zemních prací, včetně přípravy staveniště, zhruba tři týdny před jejich realizací 
(prostřednictvím formuláře Oznámení o zahájení zemních prací na www.uappsc.cz). 

3. Ve smyslu ustanovení zákona č. 20/87 Sb. ve znění zákona č. 242/92 Sb. bude nutný základní 
výzkum provedený odbornou organizaci. (Skrývku ornice a všechny zemní práce spojené s plochou 
staveniště je třeba od jejich zahájení sledovat, kresebně, fotograficky a písemně dokumentovat 
odbornou organizací. Mimo tyto práce je nutné provést další výzkum v případě, kdy budou, 
skrývkou nebo jiným zásahem do terénu, narušeny archeologické struktury). Archeologický 
výzkum vyvolaný zemními pracemi je hrazen investorem. Je nutné na něj v dostatečném časovém 
předstihu uzavřít smlouvu s oprávněnou archeologickou organizací.  

mailto:ooznameni@uappsc.cz
http://www.uappsc.cz/


Č.j. MUCB 60125/2021 str. 5 

 
4. Písemné potvrzení o provedení výzkumu bude ukončením akce z hlediska archeologické 
památkové péče.  

 e) Městský úřad Český Brod, odbor dopravy a obecní živnostenský úřad, náměstí Husovo 70, 282 01 
Český Brod pod čj. MUCB 65415/2020/Ka ze dne 9.1.2018: 

- ATS je navržena v zeleném pásu, v případě, že pro napojení ATS na vodovodní řad dojde k dotčení 
chodníků v ul. Palackého, zhotovitel požádá podle § 25 odst. 6 písm. c) bod 3 zákona o pozemních 
komunikacích o povolení zvláštního užívání místní komunikace. Žádost bude podána minimálně 30 
dní před zahájením prací. Nedílnou součástí žádosti bude situační plánek okótovaný ve vztahu ke 
komunikaci, vyjádření vlastníka komunikace (Město Český Brod), jméno a příjmení toho, kdo má za 
průběh zvláštního užívání zodpovídat, jeho datum narození a adresu (u právnických osob jejich název, 
sídlo a IČO), povolení k provozování předmětu činnosti v rámci zvláštního užívání a přesný termín 
realizace prací v silničním pozemku a vyjádření Policie KŘP Střed. kraje DI Kolín ke zvláštnímu užívání 
místní komunikace.  

- Dopravní opatření vyvolané výše uvedenou stavbou musí být před zahájením stavby schváleno 
odborem dopravy a OŽÚ MěÚ Český Brod. Součástí žádosti o přechodnou úpravu dopravního značení 
bude návrh dopravního opatření a vyjádření Policie ČR KŘP Střed kraje DI Kolín k tomuto návrhu.  

      f) MSC-NET s.r.o., Palackého 143, 282 01 Český Brod pod čj. msc/vyjistite/30-12-01-2/2020 ze dne 
30.12.2020: 

Dojde-li ke střetu stavby s NVSEK či PVSEK, je žadatel povinen projednat podmínky ochrany se 
zaměstnancem společnosti MSC-NET s.r.o. pověřeného ochranou sítě. Dochází ke střetu/křížení 
s NVSEK i PVSEK datových rozvodů optické sítě.  

 g) Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, územní odbor Kolín pod čj. KHSSC 62181, 
62503/2020 ze dne 6.1.2021: 

 1. Před vydáním kolaudačního souhlasu budou KHS předloženy výsledky laboratorního rozboru 
vzorku z konce nového řadu V1. Rozbor bude proveden včetně odběru vzorků akreditovanou nebo 
autorizovanou laboratoří v rozsahu „krácený“ rozbor dle § 3 odst. 1 zákona ve spojení s § 4 odst. 2 
písm. a) vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví požadavky na pitnou a teplou vodu a rozsah a 
četnost její kontroly (dále jen „vyhláška 252“), ve znění pozd. předpisů. 

2. Před vydáním kolaudačního souhlasu budou předloženy doklady o použitých materiálech určených 
pro styk s pitnou vodou dle požadavku § 5 zákona ve spojení s § 3 odst. 1) vyhlášky MZ č. 409/2005 
Sb., o hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu vody 
(dále jen „vyhláška 409“), ve znění pozd. předpisů.   

     h) Krajské ředitelství  policie Středočeského kraje, Územní odbor Kolín, Dopravní inspektorát Kolín, 
Václavská 11, 280 15 Kolín 3 pod čj., KRPS-314741-1/ČJ-2020-010406/DOŽ a ev.č. SDZVK-15-2021 ze 
dne 11.1.2021: 

- v případě osazení nových součástí nebo objektů stavby nebudou tyto umístěny v rozhledových 
polích sjezdů a křižovatek a nebudou tvořit překážku. V případě umístění poklopů revizních šachet či 
připojení je umístěte mimo místa, která jsou koly automobilů nejčastěji pojížděna, z důvodu snížení 
hlučnosti obtěžující okolí.   

- firma, která bude stavbu realizovat, v případě zásahu do pozemní komunikace anebo do části 
přidruženého dopravního prostoru, musí před zahájením prací požádat Dopravní inspektorát Kolín o 
stanovisko ke zvláštnímu užívání pozemní komunikace a předložit ke schválení projektovou 
dokumentaci dopravně inženýrského opatření, zpracovaného v souladu se Zásadami pro přechodné 
dopravní značení TP 66. Přechodné dopravní značení navrhne, dodá a instaluje odborná firma 
s oprávněním tuto činnost vykonávat.  

ch) ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly pod zn. 1112248797 ze dne 
5.1.2021: 

1. Při budování vodovodu v místě křížení s podzemním kabelovým vedením kVN dodržet minimální 
vzdálenost 0,20 m za předpokladu uložení v tech. kanálu nebo chráničkách, neschráněné 0,40 m. Při 
souběhu s kabely NN dodržet minimální vzdálenost 0,40 m od svislé roviny krajního vodiče trasy 
podzemních vedení. 



Č.j. MUCB 60125/2021 str. 6 

 
2. Pokud stavbou dojde k dotčení el. vedení a je nutné před započetím výkopových prací zažádat o 
vytyčení distribučního vedení v místě stavby. 

3. Vytýčení rasy kabelů je pouze informativní a pracovníci žadatele musí být s tímto seznámeni. Veškeré 
práce v ochranném pásmu kabelového vedení musí být prováděny pouze ručně bez poškození kabelů. 
Každé poškození kabelů, včetně sebemenšího narušení jejich pláště ohlásí žadatel neprodleně na 
poruchovou linku 800 850 860. Po provedení ohledání místa poškození zaměstnancem provozovatele 
zajistí provozovatel distribuční soustavy opravu poškozeného zařízení na náklady žadatele. Před 
záhozem výkopu v ochranném pásmu kabelu ČEZ Distribuce a.s., musí být o ukončení prací vyrozuměna 
místně příslušná provozní služebna, která provede kontrolu řádného uložení kabelu ČEZ Distribuce a.s. a 
jejich krytí dle ČSN 33 2000-5-52 a PNE 34 1050 a ověří, zda je cizí zařízení uloženo v souladu s ČSN 73 
6005 se zápisem provedené kontrole do stavebního deníku.  

4. Veškeré práce v ochranném pásmu kabelového vedení musí být prováděny pouze ručně bez 
poškození kabelů. Každé poškození kabelů, včetně sebemenšího narušení jejich pláště, ohlásí žadatel 
neprodleně na poruchovou linku. Po provedeném ohledání místa poškození zaměstnancem 
provozovatele zajistí provozovatel distribuční soustavy opravu poškozeného zařízení na náklady 
žadatele.  

i) Městský úřad Český Brod, odbor životního prostředí a zemědělství, úsek odpadů, náměstí Husovo 70, 
282 01 Český Brod pod čj. MUCB 3002/2021 ze dne 15.1.2021 a pod čj. MUCB 3038/2021 ze dne 
15.1.2021 
1/ Vzhledem ke změně legislativy od 01.01.2021 zák. č. 541/2021 Sb., o odpadech, je třeba dodržet 
povinnost §15 odst. 2 písm. c) která vznikla původcům odpadů produkujícím komunální odpady a 
stavební a demoliční odpady, mít zajištěno předání odpadů do odpadového zařízení v odpovídajícím 
množství písemnou smlouvou ještě před jejich vznikem. V případě stavebních a demoličních odpadů se 
tato povinnost vztahuje i na nepodnikající fyzické osoby, s výjimkou případu, kdy množství 
produkovaných stavebních a demoličních odpadů odpovídá množství stavebních a demoličních odpadů, 
které může fyzická nepodnikající osoba předat podle Obecně závazné vyhlášky o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 
stavebním odpadem na území obce, kde odpad vzniká (stavba je realizována).  

Tato povinnost se nevztahuje na odpady, které vznikly před účinností zákona č. 541/2020 Sb., ale bude 
se vztahovat na odpady z již probíhajících stavebních činností, které vzniknou po nabytí účinnosti nového 
zákona, tedy po 01.01.2021. I v tomto případě bude nezbytné, pokud původce takovou smlouvu nemá, v 
co nejrychlejším čase nakládání se vznikajícím odpadem smluvně zajistit, s odkazem na Metodický pokyn 
Odboru odpadů Ministerstva životního prostředí k plnění uvedených povinností podle nového zákona o 
odpadech s účinností od 1. ledna 2021. 
2/Před vydáním kolaudačního souhlasu (v případě, že souhlas nebude vydáván, nejpozději do 30ti dnů 
od ukončení akce) předložit MěÚ Český Brod, Odboru ŽPZ doklady o zneškodnění odpadů vzniklých 
stavební činností., vydané oprávněnou osobou ve smyslu zákona o odpadech § 4, odst. 1, písm. y.  
Pozn.: (více info. www.cesbrod.cz/ Úřad/Odbory/Odbor životního prostředí a zemědělství/Dokumenty 
ke stažení/ Formuláře ke stažení - Odpady a ovzduší/  
Nakládání s odpady- požadavky na investora). 

Upozorňujeme, na vyhl. č. 130/2019 Sb., o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová směs vedlejším 
produktem nebo přestává být odpadem, která nabyla účinnosti 1. června 2019. Rovněž odkazujeme na 
ustanovení § 9 vyhlášky, který řeší asfaltové směsi, před účinností vyhlášky. Vzhledem k tomu, že 
realizace akce předpokládá vznik odpadu asfaltové směsi. 

i) Městský úřad Český Brod, odbor dopravy a obecní živnostenský úřad, námětí Husovo 70, 282 01 Český 
Brod pod čj. MUCB 3412/2021 ze dne 18.1.2021: 

- Stavbou bude dotčena místní komunikace ul. Palackého v Českém Brodě, v její části dle uvedených 
stavebních pozemků p.č. 1079/3, 10769/1, 228/71, 228/70. S vydáním územního rozhodnutí a s realizací 
stavby souhlasíme. 

- Při stavbě požadujeme respektovat ust. § 36 zákona o pozemních komunikacích.  

- Dále upozorňujeme na respektování ust. § 25 odst. 6, písm. d) zákona o pozemních komunikacích. 



Č.j. MUCB 60125/2021 str. 7 

 
- Na provádění stavebních prací v silničním pozemku místní komunikace je třeba povolení zvláštního 
užívání místní komunikace, o které požádá zhotovitel stavby odbor dopravy a živnostenský úřad MěÚ 
Český Brod min. 30 dní před zahájením stavebních prací. Součástí žádosti bude situační plánek 
okótovaný ve vztahu k místním komunikacím, písemné vyjádření vlastníka komunikací Města Český 
Brod, ve kterém budou zároveň stanoveny podmínky na uvedení komunikace do původního stavu. Dále 
bude v žádosti uvedeno jméno a příjmení toho, kdo bude za průběh zvláštního užívání zodpovídat, jeho 
datum narození a adresu (u právnických osob jejich název, sídlo a IČO), povolení k provozování 
předmětu činnosti v rámci zvláštního užívání, pokud je takové povolení zapotřebí podle zvláštních 
předpisů a přesný termín realizace prací.  

- V případě, že bude stavbou dotčená pozemní komunikace částečně, či úplně uzavřena, popřípadě bude 
nařízená objížďka, upozorňujeme na respektování ust. § 24 zákona o pozemních komunikacích.  

- Současně bude podána žádost o stanovení přechodné úpravy dopravního značení v důsledku uvedené 
stavby na dotčené pozemní komunikaci. K této žádosti bude přiložen návrh požadované úpravy 
dopravního značení a vyjádření Policie ČR KŘP Střed. kraje DI Kolín k tomuto návrhu.  

j) 1. SčV, a.s. , Novohospodská 93, 1261 01 Příbram pod zn. TÚŘ/O21800064481/21 ze dne 14.9.2021: 

Podmínky pro provedení stavby: 

1. Upozorňujeme, že je třeba v dostatečném časovém předstihu (20 dní předem) objednat u 
provozovatele (manažer provozní oblasti Český Brod p. Hovorka, tel. 321622227, 
email:vhovorkav1scv.cz) zajištění přerušení dodávky pitné vody s náhradním zásobováním.  

2. Při provozování stavby požadujeme k přejímkám stavby (konzultace směn atd.) a stavba proběhne za 
účasti provozovatele.  

3. V zájmovém území se nachází stávající vodovodní a kanalizační sítě, které je nutné před zahájením 
stavby vytyčit provozovatelem.  

4. Dodržte ochranná pásma vodovodních a kanalizačních sítí podle zákona č. 274/2001 SB. Ochranná 
pásma nesmí být zastavěná, osázená trvalými porosty a nesmí se v nich zřizovat skládky a provádět 
terénní úpravy, musí být provozovateli přístupná pro případné opravy a plynulé provozování. 
Doporučujeme dodržet požadovaný manipulační prostor pro mechanizaci provozovatele, který činí 1 m 
na každou stanu od ochranného pásma vodovodu a kanalizace.  

5. Dodržte nejmenší dovolené vodorovné a svislé vzdálenosti pro souběh a křížení trubního vedení 
s ostatním vedením dle ČSN 73 6005. 

6. Dle § 159 zákona 183/2006 Sb.. (stavební zákon) dost. (2), projektant odpovídá za správnost, 
celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované projektové dokumentace a 
proveditelnosti stavby podle této dokumentace, jakož i za technickou a ekonomickou úroveň projektu 
technologického zařízení, včetně vlivů na životní prostředí. 

7. Budou splněny vydané podmínky – Příloha č. 1 – Další podmínky k provádění stavby.  

k) Město Český Brod, odbor rozvoje, náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod pod čj. MUCB 5645/2021 ze 
dne 27.1.2021: 

- v rámci DPS budou dopracována u ATS část stavební dokumentace: technická zpráva a dokumentace o 
skladby a tloušťky podkladních vrstev, skladbu střechy a výkres krovu s výpisky prvků. Dále pak technická 
zpráva a dokumentace s rozvody instalací ZTI a elektro spolu s hlavní elektropřípojkou z pilířku u budovy 
na parc.č. st. 1923 v součinnosti s ČEZ Distribuce a.s., se kterou má město Český Brod uzavřenou 
Smlouvu o připojení el. zařízení. Dále bude doplněn do DPS popis všech uvažovaných konstrukcí ATS. 
V rozpočtech stavby budou doplněny položky Výrobní dokumentace zhotovitele. Dokumentace 
zhotovitele pro prefa konstrukce ATS, Zajištění ochrany stromů, Zajištění náhradního zásobování vodou. 
Zajištění přístupu k nemovitostem pro chodce a IZS v případě nutnosti, 

- montážní práce na řadu, včetně propojení a části přípojek pro jednotlivé objekty bude provedena pod 
dohledem provozovatele sítě a jím bude písemně schválena, 

- po celou dobu výstavby musí být zachována dodávka vody pro přepojované objekty a objekty, které se 
zokruhováním vodovodních řadů souvisí,  

- zařízení staveniště ze strany zhotovitele bude možné jen na dotčených prostorách stavby,  

 



Č.j. MUCB 60125/2021 str. 8 

 
- veškeré práce budou prováděny maximálně ohleduplně na celé okolí. Po celou dobu stavby bude 

v prostoru staveniště i v přilehlém okolí udržován pořádek a bude dbáno na bezpečnost práce 
především s ohledem na obyvatele přilehlých objektů, 

- jakékoliv škody na majetku třetích osob bude zhotovitel řešit neodkladně a na své náklady, 

- jakékoliv poškození nebo znečištění komunikací v průběhu stavby odstraníte neprodleně na své 
náklady, všechny povrchy komunikací a zeleně budou uvedeny do původního stavu, záruka na 
povrch bude pět let, 

- veškerý materiál a suť nebude ukládána v prostoru pod korunami stromů ani na zelených plochách,  

- před zahájením prací budou s OŽPaZ stanoveny zábrany stromů a kořenového systému a to i na 
příjezdových a odvozových trasách, stromy budou obedněny. Případně bude požádáno o povolení 
kácení 3 ks stromů nejblíže ke stavbě – na Situaci ochrana zeleně označeny červeně.  

- před zahájením stavebních prací a po jejich ukončení si zhotovitel předá protokolárně zpevněné a 
zelené plochy v majetku města s jejich správcem – Technickými službami Český Brod, Ing. Miroslav 
Kruliš: tel. 733206053, 

- upozorňujeme, že v chodníku i komunikaci jsou inženýrské sítě, které je nutné ochránit a 
respektovat, 

- energie pro realizaci díla si zhotovitel bude zajišťovat sám u jednotlivých provozovatelů, 

- po celou dobu výstavby bude zajištěn přístup k nemovitostem, hlavně pro IZS, 

- zábory veřejných pozemků zhotovitel projedná na Odboru dopravy, včetně zajištění DIO a zajištění 
zvláštního užívání komunikací,  

- stavební práce budou případně zkoordinovány se stavbou stavebních úprav na kanalizační přípojce 
pro BD, pokud bude realizována.  

  l)   Městský úřad Český Brod, náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod pod čj. MUCB 3437/2021 ze dne 
18.1.2021: 

         Z hlediska památkové péče: 

 1. V případě jakýchkoliv výkopových prací je stavebník v souladu s ustanovením § 22 odst. 2 zákona 
č. 20/1987 Sb. už od doby přípravy stavby povinen oznámit svůj záměr Archeologickému ústavu AV 
ČR Praha, Letenská 4, 118 01 Praha 1, a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na 
dotčeném území záchranný archeologický výzkum.  

 2. V případě, že v souvislosti s přípravou stavby nebo při jejím provádění dojde k archeologickým 
nálezům, je stavebník ve smyslu § 23, odst. 7, zákona č. 20/87 Sb., povinen ihned podat oznámení 
stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče, popřípadě Archeologickému ústavu AV ČR 
Praha a učinit nezbytná opatření, aby nález nebyl poškozen nebo zničen (§ 127 stavebního zákona).  

3. V případě, že by se v trase stavby nacházela nějaká neevidovaná drobná stavba (boží muka, 
mezník, atd.), je stavebník povinen ji v dostatečné vzdálenosti obejít, tak aby nebyla poškozena. 
Pokud by to nebylo možné, bude stavebník jiný postup předem konzultovat se zástupcem 
památkové péče.  

Z hlediska dopravy: 

- Stavbou bude dotčena místní komunikace ul. Palackého v Českém Brodě, v její části dle uvedených 
stavebních pozemků p.č. 1079/3, 1079/1, 228/71, 228/70. S vydáním územního rozhodnutí a 
s realizací stavby z hlediska našich zájmů souhlasíme.  

- Při stavbě požadujeme respektování ust. § 36 zákona o pozemních komunikacích. 

- Dále upozorňujeme na respektování ust. § 25 odst. 6, písm. d) zákona o pozemních komunikacích.  

- Na provádění stavebních prací v silničním pozemku místní komunikace je třeba  povolení 
zvláštního užívání místní komunikace, o které požádá zhotovitel stavby odbor dopravy a 
živnostenského úřadu MěÚ Český Brod min. 30 dní před zahájením stavebních prací. Součástí 
žádosti bude situační plánek okótovaný ve vztahu k místním komunikacím, písemné vyjádření 
vlastníka komunikací Města Český Brod, ve kterém budou zároveň stanoveny podmínky na uvedení 
komunikace do původního stavu. Dále bude v žádosti jméno a příjmení toho, kdo bude za průběh 
zvláštního užívání zodpovídat, jeho datum narození a adresu (u právnických osob jejich název, sídlo 



Č.j. MUCB 60125/2021 str. 9 

 
a IČO), povolení k provozování předmětu činnosti v rámci zvláštního užívání, pokud je takové 
povolení zapotřebí podle zvláštních předpisů a přesný termín realizace prací.  

- V případě, že bude stavbou dotčená pozemní komunikace částečně, či úplně uzavřena, popřípadě 
bude nařízená objížďka, upozorňujeme na respektování ust. § 24 zákona o pozemních 
komunikacích.  

- Současně bude podána žádost o stanovení přechodné úpravy dopravního značení v důsledku 
uvedené stavby na dotčené pozemní komunikaci. K této žádosti bude přiložen návrh požadované 
úpravy dopravního značení a vyjádření Police ČR KŘP Střed. kraje DI Kolín k tomuto návrhu.  

Z hlediska ovzduší: 

Investor – dodavatel provede při realizaci akce, při postupech, které mohou vyvolat zvýšenou 
prašnost taková technická opatření, aby nedocházelo k obtěžování obyvatel vnášením znečišťujících 
látek do ovzduší (např. údržbu přístupových komunikací, zkrápění, zajištění sypkých materiálů při 
přepravě, eventuálně při jeho skladování, apod.) 

Z hlediska ochrany přírody: 

Výměna vodovodního potrubí bude probíhat ve stísněných podmínkách. Z důvodu vegetace 
rostoucí podél budov s parcelním číslem 1273 až 1276 bude v tomto úseku veškerý výkopek 
odvážen, podél výkopu nebude ukládán stavební materiál, ani nebude pojíždět stavební technika. 
Stropy a jejich kořenový systém (prostor v průmětu koruny) budou ochráněny pevným oplocením. 
Stavební práce budou zahájeny před instalací tohoto oplocení. Zahájení prací bude v předstihu 
oznámeno zdejšímu orgánu ochrany přírody.  

 j) Městský úřad Český Brod, odbor životního prostředí a zemědělství, úsek odpadů, náměstí Husovo 
70, 282 01 Český Brod pod čj. MUCB 3038/2021 ze dne 15.1.2021: 

   1) Vzhledem ke změně legislativy od 1.1.2021 zák. č. 541/2021 Sb., o odpadech, je třeba dodržet 
povinnost § 15 odst. 2 písm. c), která vznikla původcům odpadů produkujícím komunální odpady a 
stavební a demoliční odpady, mít zajištěno předání odpadů do odpadového zařízení v odpovídajícím 
množství písemnou smlouvou ještě před jejich vznikem. V případě stavebních a demoličních 
odpadů se tato povinnost vztahuje i na nepodnikající fyzické osoby, s výjimkou případu, kdy 
množství produkovaných stavebních a demoličních odpadů, které může fyzická nepodnikající osoba 
předat podle Obecně závazné vyhlášky o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území 
obce, kde odpad vzniká (stavba je realizována). 

  Tato povinnost se nevztahuje na odpady, které vznikly před účinností zákona č. 541/2020 Sb., ale 
bude se vztahovat na odpady z již probíhajících stavebních činností, které vzniknou po nabytí 
účinností nového zákona, tedy po 1.1.2021. I v tomto případě bude nezbytné, pokud původce 
takovou smlouvu nemá, v co nejkratším čase nakládání se vnikajícím odpadem smluvně zajistit, 
s odkazem na Metodický pokyn Odboru odpadů ministerstva životního prostředí k plnění povinností 
podle nového zákona o odpadech s účinností od 1. ledna 2021.  

   2. Před vydáním kolaudačního souhlasu (v případě, že souhlas nebude vydáván, nejpozději do 30ti 
dnů od ukončení akce) předložit MěÚ Český Brod, Odboru ŽPZ doklady o zneškodnění odpadů 
vzniklých stavební činností., vydané oprávněnou osobu ve smyslu zákona o odpadech § 4, odst. 1 
písm. y.  

k) GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno pod zn. 5002281306 ze dne 
6.1.2021: 

  - Křížení a souběh vodovodu s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami (dále jen PZ) musí 
být v souladu s ČSN 736005, tab. 1 a 2. 

  - Obrysy vodovodních šachet budou umístěny minimálně 500 mm od obrysu PZ. 

  - Ke křížení vodovodního potrubí s PZ může dojít v minimální vzdálenosti 500 mm. 

  - Při křížení PZ z materiálu PE bude provedena kontrola funkčnosti signalizačního vodiče. 

  - Při křížení PZ za materiálu OCEL bude na náklady provozovatele distribuční soustavy provedena 
diagnostika stavu potrubí (bude upřesněno na místě stavby). 



Č.j. MUCB 60125/2021 str. 10 

 
-  Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy PZ, bude toto posuzováno  

jako přeložka. Náklady budou hrazeny investorem stavby. 

 - Úhel křížení PZ s vodovodním potrubím bude 90o , nelze-li tento úhel v odůvodněných případech 
dodržet, může být úhel křížení menší, nejméně však 60o. 

 - Křížení a souběh vodovodu s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami (dále jen PZ) musí 
být v souladu s ČSN 73 6005, tab. 1 a 2. 

 - Obrysy vodovodních šachet budou umístěny minimálně 500 mm od obrysu PZ. 

 - Ke křížení vodovodního potrubí s PZ může dojít v minimální vzdálenosti 150 mm. 

 - K souběhu vodovodního potrubí s PZ může dojít v minimální vzdálenosti 500 mm. 

 - Pří křížení PZ za materiálu PE bude provedena kontrola funkčnosti signalizačního vodiče. 

 - Při křížení PZ za materiálu OCEL bude na náklady provozovatele distribuční soustavy provedena 
diagnostika stavu potrubí (bude upřesněno na místě stavby).  

  - Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy PZ, bude toto posuzováno 
jako přeložka. Náklady budou hrazeny investorem stavby. 

  - Úhel křížení PZ s vodovodním potrubím bude 90o, nelze-li tento úhel v odůvodněných případech   
dodržet, může být úhel křížení menší, nejméně však 60o.. 

l) Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Kolín, Dopravní inspektorát Kolín, 
Václavská 11, 280 16 Kolín 3 pod čj. KRPS-314710-1/ČJ-2020-010406-DOŽ ze dne 11.1.2021: 

    - že v případě osazení nových součástí nebo objektů stavby nebudou tyto umístěny v rozhledových 
polích sjezdů a křižovatek a nebudou tvořit překážku v silničním provozu. V případě umístění 
pokopů revizních šachet či připojení je umístěte mimo místa, která jsou koly automobilů nejčastěji 
pojížděna, z důvodu snížení hlučnosti obtěžující okolí. 

   - že, firma, která bude stavbu realizovat, v případě zásahu do pozemní komunikace anebo do části 
přidruženého dopravního prostoru, musí před zahájením prací požádat Dopravní inspektorát Kolín 
o stanovisko ke zvláštnímu užívání pozemní komunikace a předložit ke schválení projektovou  
dokumentaci dopravně inženýrského opatření, zpracovaného v souladu se Zásadami pro přechodné 
dopravní značení TP 66 (III. vydání – účinnost 1.4.2015). Přechodné dopravní značení navrhne, dodá 
a instaluje odborná firma s oprávněním tuto činnost vykonávat. 

 

3. Budou dodrženy další podmínky a povinnosti: 

- Při provádění stavby je nutno dodržet předpisy týkající s bezpečnosti práce a technických zařízení, 
zejména dbát na ochranu zdraví a osob na staveništi.  

- Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci.  

- Při realizaci stavby je nutno brát zřetel na zvýšenou bezpečnost chodců a uživatelů veřejného 
prostranství, čistotu a pořádek území, na kterém se stavba realizuje, příčné překopy zajistit 
provizorním přemostěním. Výkopy je nutno zajistit provizorním osvětlením.  

- Stavební materiál nesmí být skladován na veřejném prostranství bez povolení příslušného správního 
úřadu.  

- Stavba bude prováděna tak, aby nedošlo k ohrožení kvality povrchových a podzemních vod, ani 
k nežádoucímu ovlivnění vodních poměrů v dané lokalitě.  

- Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být dodržována 
taková preventivní opatření, aby bylo zabráněno případným úkapům či únikům ropných látek.  

- Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek „Stavba 
povolena“, který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být 
chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na stavbě 
do kolaudace stavby.  

- V případě, že v rámci realizace stavby dojde k dotčení hladiny podzemní vody, je nutno neprodleně 
požádat příslušný vodoprávní úřad o povolení k nakládání s podzemními vodami – k jejich čerpání za 
účelem snižování hladiny, žádost bude doložena doklady dle vyhlášky MZe č. 183/2018 Sb.  



Č.j. MUCB 60125/2021 str. 11 

 
- Podle § 119 odst. 1 písm. a) stavebního zákona lze stavbu užívat je na základě kolaudačního 

souhlasu.  

- Na stavbě bude řádně veden stavební deník s předepsanými údaji.  

- Po dokončení stavby je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 
zejména dbát na ochranu zdraví a osob na staveništi.  

- Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci.  

- Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu tyto fáze výstavby pro provedení kontrolní prohlídky stavby: 

         1) Předání staveniště 

         2) Provedení výkopových praví  

         3) Položení vodovodního potrubí 

         4) Tlakové zkoušky 

         5) Provedení zásypů a povrchů 

         6) Dokončení stavebních prací 

         7) Závěrečná kontrolní prohlídka 

 -   Stavebník nejméně 30 dnů před zahájením  užívání stavby podá Městskému úřadu Český Brod,     
odboru životního prostředí a zemědělství, žádost o kolaudaci stavby.  

-    Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

 
 

Účastníci řízení dle § 94k písm. a) stavebního zákona a dle § 27 odst. 1 a dle §správního řádu: 

Město Český Brod, náměstí Husovo 70, 282 01  Český Brod 
 
 
Odůvodnění: 

Dne 4.12.2020 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
společné řízení. 

 

Účastníci řízení dle § 94k písm. d) stavebního zákona a dle § - další dotčené osoby: 

Energie AG Kolín a.s., ČEZ Distribuce a.s., CETIN a.s., 1. SčV, a.s., MSC-NET s.r.o., Náš NET, s.r.o., 
Technické služby Český Brod 

 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům nebo sousedním stavbám 
dle § 94k písm. e):  
st. p.č. 1268, 1272, 1273, 1274, 1275, 1276, 1277/1, 1277/2, 1277/3, 1277/4, 1277/5, 1277/6, 1277/7, 
1277/8, 1195/1, 1580, 1187/1, 1188, 1923, 1937, 1942, 1943, 1960/1, 2390 v katastrálním území Český 
Brod 
par. č. 226/8, 226/11, 228/59, 1580, 226/23, 226/24, 226/25, 226/27, 228/59, 228/81, 904/2, 904/37, 
904/38, 904/76, 226/29, 228/32, 228/69, 228/26, 228/32, 228/33, 228/41, 228/43, 228/57, 228/58, 
228/61, 228/65, 228/78, 228/82, 228/83, 901/3, 226/2, 226/9, 226/12,  226/28  v katastrálním území 
Český Brod 
 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 9 odst. 1 vodního zákona a § 2 a § 6 
vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o 
dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, a dalšími doklady, a to: 

- Plná moc ze dne 3.12.2020.  

- Projektová dokumentace „Obnova a propojení vodovodních řadů v ulici Palackého v Českém Brodě“, 
kterou vypracoval Ing. Ladislav Němeček,  ČKAIT 0011668, datum 11/2020.  



Č.j. MUCB 60125/2021 str. 12 

 
Projektová dokumentace stavby řeší: 
Vodovodní řad SO 01 – litinové potrubí DN 100 o délce 1338,33 m 
Vodovodní řad SO 02 – litinové potrubí DN 150 o délce 37,3 m  
- Projektová dokumentace „Zokruhování vodovodů, včetně ATS v ulici Palackého v Českém Brodě“, 
kterou vypracoval Ing. Ladislav Němeček, ČKAIT  0011668, datum 10/2020.  
Projektová dokumentace stavby řeší:  
Vlastní objekt ATS je navržen jako nový prefabrikovaný ze železového betonu C20/25, vyztuženého  
KARI sítí 8/100/100 mm. Dále budou provedeny propoje vodovodních potrubí, zapískování, podsyp, 
obsyp a zásyp. Střecha je sedlového tvaru, podlaha z ocelového poloroštu. V horní části bude provedeno 
odvětrání DN 100. Celý objekt bude přístupný osazenými dveřmi, které budou uzamykatelné.  
Kompaktní zrychlovací stanice (ATS) bude přesunuta z objektu bývalé kotelny – Nouzovka v Českém 
Brodě parc. č. 1923 do nové prefabrikované samostatně umístěné stavby. Jedná se o polozapuštěnou 
ATS čtvercového půdorysu s rozměry 2,8 x 2,8 m.  
Navržena je zrychlovací čerpací stanice s frekvenčním měničem. Skládá se ze dvou nasávacích 
vysokotlakých odstředivých čerpadel.  
Veškeré naměřené hodnoty a veličiny budou dálkovým přenosem přenášeny na dispečink provozovatele 
vodohospodářského zařízení Města Český Brod. 

 

Vodoprávní úřad oznámil dne 22.1.2021 zahájení společného řízení známým účastníkům řízení, 
veřejnosti a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od 
ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto 
oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Návrhy a námitky nebyly uplatněny.  

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Stanoviska sdělili: 

- Energie AG Kolín a.s., Legerova 21, 280 00 Kolín pod čj. 7702/20 ze dne 5.1.2020: 

- Energie AG Kolín a.s. Legerova 21, 280 00 Kolín pod čj. O20070131244 ze dne11.11.2020: 

- ČEZ ICT Services, a.s. Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4 pod zn. 0700285005 ze dne 27.10.2020 a zn. 
0700308462 ze dne 21.12.2020.  

- Telco Pro Services, a.s. , Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 pod zn. 02011451458 ze dne 27.10.2020 a 
pod čj. 0201168820 ze dne21.12.2020.  

- NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4 – Nusle pod zn. 10143/20/OVP/N ze dne 
27.10.20206 

-      CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 pod čj. 802436/20 ze dne 27.10.2020 a 
859579/20 ze dne 21.12.2020.  

- 1. SčV,  a.s., Novohospodská 93, 261 01 Příbram pod zn. 1SCVZAD8137 ze dne 27.10.2020, pod čj.    
TÚŘ O21800007042/21 ze dne 25.1.2021 a TÚŘ/O2180006448/21 ze dne 14.9.2021, pod zn. 
TÚŘ/O21800004732/21 ze dne 15.1.2021.  

-      Městský úřad Český Brod, odbor životního prostředí a zemědělství, úsek odpadů, náměstí Husovo 
70, 282 01 Český Brod pod čj. MUCB 3002/2021 ze dne 15.1.2021. 

- Ústav archeologické památkové péče středních Čech, Na Olšinami 3/448/, 200 00 Praha 10 pod zn. 
3/2021 ze dne 7.1.2021 a pod zn. 4/2021 ze dne 7.1.2021. 



Č.j. MUCB 60125/2021 str. 13 

 
- Technické služby Český Brod, Palackého 339, 282 01 Český Brod pod zn. TS 53/2020/Kr ze dne 

21.12.2020. 

- Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové pod čj. 
PLa/2020/057757 ze dnes 21.12.2020 a pod čj. PLa/2020/057622 ze dne 21.12.2020.  

- Městský úřad Český Brod, odbor dopravy a obecní živnostenský úřad, náměstí Husovo 70, 282 01 
Český Brod pod čj. MUCB 65415/2020/Ka ze dne 9.1.2018 a MUCB 3412/2021 ze dne 18.1.2021 

- MSC-NET s.r.o., Palackého 143, 282 01 Český Brod pod čj. msc/vyjistite/30-12-01-2/2020 ze dne 
30.12.2020. 

- Městský úřad Český Brod, náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod pod čj. MUCB 3437/2021 ze dne 
18.1.2021.  

- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, územní odbor Kolín pod čj. KHSSC 62181, 
62503/2020 ze dne 6.1.2021. 

- ČR – Hasičský záchranný  sbor Středočeského kraje, územní odbor Kolín, Polepská 634, 280 02 Kolín 
pod ev.č. KO – 1287 -2/2020/PD ze dne 4.1.2021 a pod ev.č. KO – 2/2020/PD ze dne 5.1.2021. 

- Krajské ředitelství  policie Středočeského kraje, Územní odbor Kolín, Dopravní inspektorát Kolín, 
Václavská 11, 280 15 Kolín 3 pod čj., KRPS-314741-1/ČJ-2020-010406/DOŽ a ev.č. SDZVK-15-2021 ze 
dne 11.1.2021.  

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, pod zn. 001112248949 ze dne 
14.1.2021: 

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly pod zn. 1112248797 ze dne 
5.1.2021. 

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly pod zn. 0101404333 ze dne 
27.10.2020. 

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly pod zn. 001112246765 ze dne 
14.1.2021.  

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly pod zn. 00112245361 ze dne 
5.1.2021. 

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly pod zn. 0101433594  ze dne 
21.12.2020. 

- ČEZ Distribuce, a.s. Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 pod čj. 0201168820 ze dne 21.12.2020. 

- Město Český Brod, odbor rozvoje, náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod pod čj. MUCB 5645/2021 
ze dne 27.1.2021.  

- Městský úřad Český Brod, odbor životního prostředí a zemědělství, úsek odpadů, náměstí Husovo 
70, 282 01 Český Brod pod čj. MUCB 3038/2021 ze dne 18.1.2021. 

- GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno pod zn. 5002248880 ze dne 
27.10.2020 a pod zn. 5002281306 ze dne 6.1.2021.  

 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení, veřejností a dotčenými 
orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se 
schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. 
Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Vodoprávní úřad v průběhu 
řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve 
výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

Vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

 



Č.j. MUCB 60125/2021 str. 14 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru životního prostředí a 
zemědělství Krajského úřadu Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadateli jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není žadatelem. Žadatel je 
povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej 
tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou 
označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 
 
 
 
 
  
Ivana Stárková, v.r.  
oprávněná úřední osoba  
odborný referent vodoprávního úřadu 
Za správnost vyhotovení: Edita Drahotová  
 
 

 
  
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Obdrží: 

účastníci dle § 94k písm. a) a b) stavebního zákona (dodejky) 
Město Český Brod – doručí se na základě plné moci  - LNConsult s.r.o., Ing, Ladislav Němeček, IDDS: 
34bns5u 
 
účastníci dle § 94k písm. d) stavebního zákona (dodejky)  
Energie AG Kolín a.s., IDDS: 7tdtvte 
ČEZ Distribuce a.s., IDDS: v95uqfy 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
1. SčV, a.s., IDDS: mw2g7ve 
MSC-NET s.r.o., IDDS: sh5nzym 



Č.j. MUCB 60125/2021 str. 15 

 
Náš NET, s.r.o., IDDS: mpapmzh 
Technické služby Český Brod, IDDS: q7jmqfa 
Městské tepelné hospodářství Kolín, spol. s r.o., - doručí se prostřednictvím Energie AG Kolín a.s.  
  
dotčené správní úřady 
Městský úřad Český Brod, odbor dopravy a obecný živnostenský úřad, náměstí Husovo č.p. 70, 282 01  
Český Brod 
Městský úřad Český Brod, odbor výstavby a územního plánování, náměstí Husovo č.p. 70, 282 01 
Český Brod 
Městský úřad Český Brod, odbor životního prostředí a zemědělství, náměstí Husovo č.p. 70, 282 01  
Český Brod 
Ústav archeologické památkové péče středních Čech, příspěvková organizace, IDDS: eaig3gd 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, IDDS: hhcai8e 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, IDDS: dz4aa73 
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, DI Kolín, IDDS: 2dtai5u 
 
účastníci dle § 94k písm. e) stavebního zákona – osoby, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemků nebo stavbách na nich může být společným 
povolením přímo dotčeno – majitelé níže uvedených pozemků – doručí se veřejnou vyhláškou dle § 25 
správního řádu: 
st. p.č. 1268, 1272, 1273, 1274, 1275, 1276, 1277/1, 1277/2, 1277/3, 1277/4, 1277/5, 1277/6, 1277/7, 
1277/8, 1195/1, 1580, 1187/1, 1188, 1923, 1937, 1942, 1943, 1960/1, 2390 v katastrálním území Český 
Brod 
par. č. 226/8, 226/11, 228/59, 1580, 226/23, 226/24, 226/25, 226/27, 228/59, 228/81, 904/2, 904/37, 
904/38, 904/76, 226/29, 228/32, 228/69, 228/26, 228/32, 228/33, 228/41, 228/43, 228/57, 228/58, 
228/61, 228/65, 228/78, 228/82, 228/83, 901/3, 226/2, 226/9, 226/12,  226/28  v katastrálním území 
Český Brod 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

  
  
  
  


		2021-10-20T15:00:19+0200
	Edita Drahotová
	sekretariát VÚ




